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BEġĠKDÜZÜ YÖRESĠNDE GIDA AMAÇLI KULLANILAN BĠTKĠLER 

 

Yasemin UZUN YILMAZ 

 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Orman Mühendisliği Anabilim Dalı 

 

DanıĢman: Prof. Dr. Zafer Cemal ÖZKAN 

2011, 67 Sayfa 

 

Yapılan bu çalıĢmada BeĢikdüzü Ġlçesi‟ndeki 6 köy, 1 belde ve 1 mahallenin floristik 

içeriğinin saptanması ve gıda ürünü olarak kullanılan bitki taksonlarının belirlenmesi 

amaçlanmıĢtır. AraĢtırma alanı, bitki coğrafyası yönünden; Doğu Karadeniz Bölgesi‟nde 

ve Avrupa-Sibirya Floristik Bölgesi‟nin KolĢik sektöründe yer almaktadır. Bu araĢtırma 

alanında yapılan çalıĢma sonucunda, Pteridophyta ve Spermatophyta bölümlerine iliĢkin 

57 familya ve 124 cinse ait toplam 157 vasküler bitki taksonu saptanmıĢtır. AraĢtırma 

alanında saptanan 157 taksonun yöre halkı tarafından 33 âdetinin (% 21) gıda ürünü, 56 

âdetinin (% 36) ise tıbbi bitki olarak kullanıldığı tespit edilmiĢtir. Gıda ürünü olarak 

kullanılan bitki taksonlarının yöresel isimleri, kullanılan organları ve kullanım Ģekilleri, 

tıbbi bitki olarak kullanılan bitki taksonlarının ise yaygın isimleri, kullanılan organları, 

kullanım alanları ve kullanım Ģekilleri belirlenerek, metin içinde verilmiĢtir. AraĢtırma 

alanında 52 (% 33,12) taksonun fitocoğrafik bölgesi belirlenebilmiĢtir. Bu taksonlardan 47 

âdeti (% 29,93) Avrupa-Sibirya, 2 âdeti  (% 1,27) Ġran-Turan ve 3 âdeti (% 1,91) Akdeniz 

elementidir. Ayrıca alanda 6 adet (% 3,82) kozmopolit ve 7 adet (% 4,46) egzotik takson 

saptanmıĢtır. AraĢtırma alanında 1 adet (% 0,64) nadir takson saptanmıĢ ve bu bitkinin 

IUCN kategorilerine göre tehlike durumu belirtilmiĢtir. 

 

 

Anahtar Kelimeler: Etnobotanik, Yemeklik Bitki, Flora, Trabzon, BeĢikdüzü 

 



 

 

VII 

 

 

Master Thesis 

 

SUMMARY 

 

FOOD PLANTS IN THE VICINITY OF BEġĠKDÜZÜ 

 

Yasemin UZUN YILMAZ 

 

Karadeniz Technical University  

The Graduate School of Natural and Applied Sciences  

Forest Engineering Graduate Program 

 

Supervisor: Prof. Dr. Zafer Cemal ÖZKAN 

2011, 67 Pages 

 

In this study, it was aimed to investigate the floristic composition of six villages, one 

town and one district in BeĢikdüzü and also to gather information about plant species 

which have traditionally usage as a food product. The study area is located in Colchis 

sector of Euxine province of the Euro-Siberian floristic area from phytogeographical point 

of view. A total of 157 vascular plant taxa related to 57 families and 124 genera were 

identified. It is found out that, 33 (21 %) of total taxa were used as a food plant, 56 (36 %) 

of total taxa were used as medicinal purposes. Local and common names of food and 

medicinal plants, their organs which are used and the type of usage were indicated in the 

text. Floristic regions of 52 (33.12 %) taxa were able to determined in the study area. 47 

(29.93 %) of these are Euro-Siberian element, 2 (1.27 %) of these are Irano-Turanian 

element and 3 (1.91 %) of these are Mediterranean element. Also 6 cosmopolitan (3.82 %) 

and 7 alien (4.46 %) plants were determined in the area. Only one rare plant species was 

determined in the study area and it was classified according to IUCN threat categories. 
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1. GENEL BİLGİLER  

 

1.1. Giriş 

 

Ülkemizde pek çok yerde, aĢırı ve düzensiz yararlanmalar sonucunda doğanın, 

özellikle ormanlık alanların dengesi bozulmakta ve biyolojik çeĢitlilikte de azalma 

oluĢmaktadır. Buna karĢın, Türkiye, halen dünyanın sayılı ve zengin floristik 

merkezlerinden biri olarak bilinmektedir. 1960 yılına kadar ülkemizde doğal olarak yetiĢen 

3.000–5.000 takson bilinirken, son 40 yılın araĢtırmalarına göre bu sayı günümüzde 

11.000‟lere yaklaĢmıĢtır. Bu bakımdan Türkiye‟nin otsu ve odunsu bitkiler bakımından 

zengin bir ülke olduğu söylenebilir (Yaltırık, 1988; Yaltırık ve Efe, 1996; Güner vd., 

2000). 

Her geçen gün artan flora sayımız, yapılacak flora çalıĢmalarının gerekliliğini ortaya 

koymaktadır. Flora çalıĢmalarının zor, zaman alıcı ve vejetasyon süresine bağlı olması 

nedeni ile belirli alanlarda bu gibi araĢtırmaların yoğunlaĢtırılması gerekmektedir (AnĢin, 

1979). 

Etnobotanik, geniĢ anlamda “evrim süreci içinde insan-bitki iliĢkileri”dir. Dar 

anlamda ise  “bir yörede yaĢayan halkın çevresinde bulunan bitkilerden çeĢitli 

gereksinimlerini karĢılamak üzere yararlanma bilgisi ve o bitkiler üzerine etkileri” olarak 

özetlenebilir (Yıldırımlı, 2004). 

Türk toplumu uzun yıllar kırsal bölgelerde yaĢamasından dolayı, yabani bitkilerle 

yakından ilgilenmiĢtir. Günümüzde toplum, yabani bitkilerin bir bölümünden gıda, 

baharat, boyar madde veya hastalıkların tedavisinde yararlanmaktadır (Baytop, 1984).  

Dünya‟da 250-300.000 arasında, Türkiye‟de ise 11000 civarında bitki türü 

bulunmaktadır. Dünyada gıda elde etmek için kullanılan türlerin sayısı ise 3000 

civarındadır (Öztürk ve Özçelik, 1991).  

Artan nüfus ve sanayileĢme ile birlikte doğal kaynaklara duyulan ihtiyaç her geçen 

gün daha da artmakta ve insanları bu kaynaklardan yararlanma olanaklarını araĢtırmaya 

sevk etmektedir. Ülkemiz, Asya ve Avrupa kıtaları arasında geçiĢ konumunda olması, 

yeryüzü Ģekilleri ve farklı bitki yaĢam alanlarını içermesi nedeni ile bu doğal kaynaklar ve 

özellikle bitkisel kaynaklar bakımından zengin bir floristik yapıya sahiptir (Çırpıcı, 1987; 

Davis, 1965-1988). Bu doğal kaynaklardan verimli ve sürekli olarak faydalanabilmek için 
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onların iyi tanınması ve potansiyellerin belirlenmesi faydalanmada atılacak ilk adımdır. 

Bitkisel kaynaklardan faydalanmada da öncelikle flora elemanlarının tanınması, floristik 

listelerinin oluĢturulması ve kullanılabilir özelliklerinin saptanması gerekmektedir (Geray, 

2002).   

Doğal bitkilerin gıda ürünü olarak kullanılıĢı yalnız köylerde değil, büyük kentlerde 

de devam etmektedir. Bununla birlikte baĢta tropikal bölgeler olmak üzere, dünyanın her 

tarafında bitkilerin etnobotanik özellikleri araĢtırılmaya baĢlanmıĢ olup, etnobotanikle ilgili 

yayınlar yapılmaktadır. Bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde de son yıllarda etnobotanik 

çalıĢmalar yaygınlaĢmıĢtır. Türkiye‟deki gerek bölgesel gerekse il bazında yapılan 

çalıĢmalar ise hızla ilerlemektedir (Chamberlin, 1890; Wickens, 1990; Martin, 1995; 

Asımgil, 2003, Baytop, 1999; Buhner, 2001; Özer vd. , 2002; Yalçın, 1998; Yalçın, 2001; 

Abay ve Kılıç, 2001; Akçiçek ve Vural, 2003; Duran vd. , 2001; Elçi ve Erik, 2006; Ersoy, 

2004; Ertuğ, 2002; Ezer ve Mumcu, 2006; Güler, 2004; Güler, 2006; Koca, 2003; Koçak, 

1999; Korkut, 2006; Koyuncu, 2005; Mart, 2006; Özkan ve KarabaĢa, 2006; Öztürk ve 

Dinç, 2005; ġimĢek vd. , 2002).  

 

1.2.  Araştırma Alanının Genel Tanıtımı 

 

1.2.1.  Coğrafi Konum 

 

AraĢtırma alanına konu olan Ambarlı Köyü, Aksaklı Köyü, Akkese Köyü, Resüllü 

Köyü, Sayvancık Köyü, Seyitahmet Köyü, Türkelli Beldesi ve ÇeĢmeönü Mahallesi 

Trabzon ili BeĢikdüzü ilçe sınırları içerisinde yer almaktadır. Trabzon'un 45 km batı 

yakasının sınırı olan BeĢikdüzü Ġlçesi; doğusunda Vakfıkebir Ġlçesi, batısında Giresun iline 

ait Eynesil ilçesi, kuzeyinde Karadeniz, güneyinde ġalpazarı ilçesi ve kısmen Tonya 

Ġlçesinin Ġskenderli Beldesi ile çevrilidir. Ġlçe merkezi deniz seviyesinden baĢlayıp 500 

m‟ye değin çıkmaktadır. Ġç kesimleri oldukça engebeli ve meyilli bir arazi yapısına 

sahiptir (URL-1). 

Arazi yapısı nedeniyle köylerin yerleĢim durumu dağınıktır. Köylerde mevcut evler 

birbirinden uzaktır. Ġlçe merkezine en uzak köy 20 kilometre, en yakın köy ise 4 

kilometre'dir (URL-1). 

BeĢikdüzü ilçe merkezi ile Türkelli ve YeĢilköy Beldelerinde (Abdallı) Belediye 

teĢkilatı mevcuttur. BeĢikdüzü merkez belediyesine bağlı 7, Türkelli Beldesine bağlı 3 ve 
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YeĢilköy Beldesine bağlı 1 mahalle olmak üzere toplam 11 mahalle ve 25 köy mevcuttur. 

BeĢikdüzü Belediyesi‟ne bağlı olan köyler, Ağaçlı, Ambarlı, Bozlu, Dağlıca, Duygulu, 

Kalegüney, Resüllü, ġahmelik ve Zemberek köyleri; Türkelli Belediyesi‟ne bağlı bulunan 

köyler, Akkese, Ardıçatak, Çakırlı, Denizli, Gürgenli, Korkuthan, Sayvancık ve Takazlı 

köyleri; YeĢilköy Belediyesi‟ne bağlı olan köyler ise, Aksaklı, Bayırköy, Çıtlaklı, Dolanlı, 

Hünerli, Kutluca, Seyitahmet ve Yenicami köyleridir (URL-1). 

ÇalıĢma alanları BeĢikdüzü Ġlçesi‟ne bağlı aĢağıda adları verilen 6 köy, 1 belde ve 1 

mahalleden oluĢmaktadır. 

Ambarlı Köyü, Aksaklı Köyü, Akkese Köyü, Resullü Köyü, Sayvancık Köyü, 

Seyitahmet Köyü, Türkelli Beldesi ve ÇeĢmeönü Mahallesi. AraĢtırma alanının coğrafi 

konumu ġekil 1‟de gösterilmiĢtir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 1. AraĢtırma alanının coğrafi konumu 
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1.2.2. Genel Toprak Yapısı 

 

AraĢtırma alanın da içinde bulunduğu Doğu Karadeniz Bölgesi toprakları, bölgede 

mevcut 8 büyük toprak grubu içinden “Podzolik Topraklar” grubu içinde yer almaktadır 

(Anonim, 1981).  

Podzolik toprakların bölgede yeralmasının nedeni, iklime bağlı olarak yağıĢların 

fazla olması ve topraklarda yıkanmanın daha fazla görülmesidir. Bu topraklarda pH 

oldukça düĢüktür (Öztan, 1980).  

 

1.2.3. İklim  

 

AraĢtırma alanı, Türkiye makroklima iklim tipleri bakımından Doğu Karadeniz Ġklim 

Bölgesi içerisinde bulunmaktadır. Bu iklim tipinin özelliği; kıĢları ılık, yazları sıcak ve çok 

yüksek yağıĢlara sahip olmasıdır (Anonim, 2001).  

Her mevsimde yağıĢ görülür. En sıcak ay ortalaması 22 derece, en soğuk ay 

ortalaması 6 derecedir. Nem oranı ise % 60-70 civarındadır (URL-1). 

 

1.2.4. Bitki Coğrafyası Açısından Genel Durum 

 

AraĢtırma Alanı, bitki coğrafyası yönünden Euro-Siberian (Avrupa– Sibirya) flora 

alanının Colchis (KolĢik) kesimi içerisinde kalmaktadır. Euro-Siberian flora alanı, 

Türkiye‟nin tüm kuzey kesimlerini içermekte olup, doğuda Kafkasya‟nın büyük bir 

bölümü ile Kırım ve Dobrudja Dağları‟na değin uzanmaktadır. Avrupa-Sibirya flora 

bölgesi Türkiye‟deki yayılıĢında Melet ırmağının doğusunda Colchis (KolĢik) sektör 

olarak ayrılmaktadır (Davis vd. , 1971).  

 



 

 

2. YAPILAN ÇALIŞMALAR 

 

2.1. Materyal 

 

Bu çalıĢmada materyali BeĢikdüzü Ġlçesi‟nden, herbaryum tekniklerine uygun olarak 

toplanmıĢ ve kurutulmuĢ bitki örnekleri oluĢturmaktadır. Bu amaçla 2009 Mart–Ekim, 

2010 Nisan-Ağustos ayları arasında yöreye gidilmiĢ ve belirtilen yerleĢim alanlarında flora 

ve etnobotanik ile ilgili çalıĢmalar gerçekleĢtirilmiĢtir. Gıda ürünü ve tıbbi bitki olarak 

kullanıldığı tespit edilen bitki taksonlarının kullanılan organları ve kullanım Ģekilleri 

belirlenmiĢtir. 

 

2.2. Yöntem 

 

2.2.1. Bitki Örneklerinin Toplanması  

 

TeĢhisin tam ve doğru olması için örneklerde teĢhis karakterlerinin bulunması 

gerekir. Toplanan örneklerin üzerinde çiçek, meyve, tomurcuk ve yaprak gibi önemli 

vejetatif ve generatif organların bulunmasına, özellikle otsu bitkilerde dip yaprak ile 

birlikte rizom, yumru gibi toprakaltı kısımlarının da alınmasına dikkat edilmelidir. 

Tatminkâr bir materyal, genç çiçek ve genç meyvelere sahip olan normal bir habitusta, 

fakat geniĢ bir populasyondan alınan örneklerdir. Bu özellikler, türün tam hayat 

dönemlerini ve değiĢen özelliklerini verirler (Yaltırık ve Efe, 1989; Yaltırık ve Efe, 1996; 

Özer vd. , 1998). Bu olgudan hareketle, araziden toplanan bitkilerin sağlam, yapraklarının 

tam, çiçeklerinin açmıĢ ve zarar görmemiĢ, meyvelerinin ve tohumlarının olgunlaĢmıĢ 

olmasına dikkat edilmiĢtir. 

Her toplanan bitki örneğine ait etikete bitkinin toplandığı yer (Ģehir, köy, mahalli 

yer), habitat (orman, çayırlık, bataklık), toplama tarihi, toplayanın adı ve yükselti 

yazılmıĢtır (Akman ve Ketenoğlu, 1987). 
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2.2.2. Sistematik Dizinin Oluşturulması 

 

Kurutulan bitki örneklerinin teĢhisinde temel kaynak „Flora of Turkey and the East 

Aegean Islands‟ (Davis, 1965-85; Davis vd. , 1988; Güner vd. , 2000) adlı eser olmakla 

birlikte, resimli bitki atlaslarından (Bonnier, 1912-1934; Fitter ve Blamey, 2000; Phillips, 

1994; Clapham, Tutin ve Warburg, 1965; Hegi, Merxmüller ve Reisigl, 1977; Lanzara, 

Pizzetti ve Schuler, 1997; Wright, 1992; Godet, 1991; Polunin, 1981; Polunin, 1969), 

çeĢitli bitki klavuzlarından (Baytop, 1998; Harrington, 1957; Davis ve Cullen, 1989) ve 

KATO Herbaryumundaki bitki örneklerinden yararlanılmıĢtır. 

Floristik listenin ortaya konması amacıyla saptanan taksonların birçok özelliklerini 

içeren bir sistematiğin yapılması, yörede yapılacak her türlü araĢtırmaya yararlı 

olacağından gerekli görülmüĢtür (AnĢin, 1980). Bu amaçla, saptanan taksonlara iliĢkin 

kategoriler, sistematik liste halinde verilirken, Pteridophyta bölümüne ait taksonlar Parris 

ve Fraser-Jenkins (1980)‟e göre, Spermatophyta bölümünün Gymnospermae alt bölümüne 

ait taksonlar Davis (1965-85)‟e ve Angiospermae alt bölümüne ait taksonlar familya 

bazında Cronquist (1988)‟e göre, cins ve tür bazında ise Davis (1965-85) yöntemine göre 

listelenmiĢtir. 

Listelenen bu taksonların bulundukları yöre, habitat, yükselti, toplama tarihi, 

bilinenlerin fitocoğrafik bölgeleri, KATO numarası ve egzotik taksonlar belirtilmiĢtir. 

Familya, cins, tür ve tür altı kategoriler listede kolaylık sağlanması amacıyla sıra ile 

numaralandırılmıĢtır.  

 

2.2.3. Gıda Amacıyla Kullanılan Taksonların Belirlenmesi 

 

ÇalıĢma alanında yaĢayan genellikle orta yaĢ üstü kiĢilerle birebir görüĢülerek gıda 

amacıyla ve tıbbi olarak kullanılan bitkiler, bu bitkilerin kullanılan organları ve kullanım 

Ģekilleri tespit edilmiĢtir. Yörede kullanıldığı tespit edilen bu bitki taksonları köylüler 

eĢliğinde alandan toplanmıĢtır. Daha sonra uygun teknikler kullanılarak kurutulmuĢ ve 

teĢhisleri yapılmıĢtır.  

 



 

 
3. BULGULAR 

 

3.1. Saptanan Taksonlar  

 

PTERIDOPHYTA 

I. Equisetales 

1. DENNSTAEDTIACEAE  

1. Pteridium Scop. 

1. P. aquilinum (L.) Kuhn. : Eğrelti 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 60 m, 29.07.2009; ÇeĢmeönü mah., çayırlık 

alanlar, 80 m, 25.04.2010, 18795. 

2. ASPLENIACEAE    

2. Asplenium L. 

2. A. adianthum-nigrum L. : Baldırıkara 

Seyitahmet Köyü, orman altı, 270 m, 15.08.2009, 18796. 

3. A. scolopendrium L. 

Akkese Köyü yöresi, çayırlık alanlar, 150 m, 10.06.2010. 

3. ASPIDIACEAE 

3. Polystichum Adanson 

4. P. setiferum 

Sayvancık Köyü yöresi, fındıklıklar, 70 m, 02.05.2010, 18797. 

4. PTERIDACEAE 

4. Pteris L.  

5. P. cretica L. 

Akkese Köyü yöresi, yol kenarları, 120 m, 10.06.2010. 

5. BLECHNACEAE 

5. Blechnum L. 

6. B. spicant (L.) Roth. 

ÇeĢmeönü mah., çayırlık alanlar, 70 m, 15.08.2009, 18798. 
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SPERMATOPHYTA 

GYMNOSPERMAE 

6. PINACEAE 

6. Picea Dietr. : Ladin 

7. P. orientalis (L.) Link : Doğu Ladini 

Ambarlı Köyü yöresi, saf ya da yapraklı türlerle birlikte, 360 m, 16.08.2009. 

Euxine element. 

ANGIOSPERMAE 

A. MAGNOLIATAE 

I. Magnoliidae 

I.1. Ranunculales 

7. RANUNCULACEAE 

7. Helleborus L. 

8. H. orientalis Lam. 

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, 70 m, 15.03.2009. 

Euxine element. 

8. Clematis L. : Orman Asması 

9. C. vitalba L.   

Sayvancık Köyü yöresi, çalılıklar, 50 m, 02.08.2009, 18799. 

9. Ranunculus L. : Düğün Çiçeği 

10. Ranunculus sp. 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 140 m, 02.05.2010. 

11. R. polyanthemos L. 

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, 100 m, 25.04.2010, 18800. 

12. R. costantinopolitanus (DC.) d'Urv.  

ÇeĢmeönü mah., açıklık alanlar, 90 m, 15.08.2009. 

II. Hamamelidae 

II.1. Hamamelidales 

8. PLATANACEAE 

10. Platanus L. : Çınar 

13. P. orientalis L. : Doğu Çınarı 

Ambarlı Köyü yöresi, dere kenarı, orman içi, 360 m, 16.08.2009. 

II.2. Urticales 
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9. MORACEAE 

11. Morus L. 

14. M. alba L. (Beyaz Dut) 

ÇeĢmeönü mah., çayırlık alanlar, 80 m, 25.04.2010. 

Egzotik. 

12. Ficus L. : Ġncir 

15. F. carica L. subsp. carica 

Seyitahmet Köyü yöresi, yol kenarları, 100 m, 02.05.2010. 

10. URTICACEAE 

13. Urtica L. : Isırgan  

16. U. dioica L. : Acı Isırgan, Büyük Isırgan Otu 

ÇeĢmeönü mah., yol kenarı, 90 m, 25.04.2010; Seyitahmet Köyü yöresi, orman içi 

açıklık, 150 m, 02.05.2010, 18801. 

Euro-Siberian element. 

II.3. Juglandales 

11. JUGLANDACEAE 

14. Juglans L. : Ceviz 

17. J. regia L. : Adi Ceviz   

ÇeĢmeönü mah., dere içleri, 100 m, 25.04.2010. 

II.4. Fagales 

12. FAGACEAE 

15. Fagus L. : Kayın 

18. F. orientalis Lipsky : Doğu Kayını 

Türkelli Beldesi, karıĢık, yapraklı ormanlar, 150 m, 10.06.2010. 

Euro-Siberian element. 

16. Castanea Miller : Kestane 

19. C. sativa Miller : Anadolu Kestanesi 

ÇeĢmeönü mah., yapraklı ormanlar, 100 m, 15.08.2009. 

Euro-Siberian element. 

17. Quercus L. : MeĢe 

20. Q. petraea (Mattuschka) Liebl. subsp. iberica (Steven ex Bieb.) Krassiln. : 

Sapsız MeĢe 

Türkelli Beldesi, yapraklı ormanlar, 150 m, 02.05.2010. 
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13. BETULACEAE 

18. Carpinus L. : Gürgen 

21. C. betulus L. : Adi Gürgen  

ÇeĢmeönü mah., yapraklı ormanlar, 150 m, 15.08.2009; Türkelli Beldesi, Ladin ve 

Fındık ile birlikte, 200 m, 10.06.2010. 

Euro-Siberian element. 

22. C. orientalis Miller : Doğu Gürgeni   

ÇeĢmeönü mah., yapraklı ormanlar, 180 m, 15.08.2009; Türkelli Beldesi, yapraklı 

ormanlar, 200 m, 10.06.2010.  

19. Corylus L. : Fındık 

23. C. avellana  L. var. avellana : Adi Fındık   

Türkelli Beldesi, araĢtırma alanında tüm yörelerde yaygın, 120 m, 02.05.2010. 

Euro-Siberian element. 

20. Alnus Miller : Kızılağaç 

24. A. glutinosa (L.) Gaertner subsp. barbata (C.A.Meyer) Yalt. : Sakallı Kızılağaç  

Ambarlı Köyü yöresi, nemli dere kenarları, 350 m, 16.08.2009. 

Euxine element. 

III. Caryophyllidae 

III.1. Caryophyllales 

14. PHYTOLACCACEAE  

21. Phytolacca L. 

25. P. americana L. 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 170 m, 29.07.2009; Seyitahmet Köyü yöresi, 

fındıklıklar, 290 m, 15.08.2009, 18802. 

Egzotik. 

15. CHENOPODIACEAE 

22. Chenopodium L. : Sirken 

26. C. album  L. subsp. album  var. album : Tel Pancarı 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 170 m, 02.08.2009, 18803. 

16. AMARANTHACEAE 

23. Amaranthus L. 

27. Amaranthus sp. 

Ambarlı Köyü yöresi, fındıklıklar, 320 m, 16.08.2009, 18804. 
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17. CARYOPHYLLACEAE 

24. Stellaria L. : KuĢ Otu 

28. S. media (L.) Vill. subsp. media 

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, 90 m, 25.04.2010; Sayvancık Köyü yöresi, 

fındıklıklar, 70 m, 02.05.2010, 18805. 

25. Dianthus L. : Karanfil 

29. Dianthus sp. 

Akkese Köyü yöresi, yol kenarı, 220 m, 05.06.2010, 18806. 

26. Silene L. : Salkım Çiçeği, Nakıl Çiçeği 

30. S. compacta Fischer  

Sayvancık Köyü yöresi, orman içleri, yol kenarları, 150 m, 02.08.2009; ÇeĢmeönü 

mah., yol kenarları, 100 m, 15.08.2009, 18807.  

31. S. alba (Miller) Krause 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 140 m, 02.05.2010, 18808. 

32. S. gallica L. 

Aksaklı köyü yöresi, çayırlık alanlar, 230 m, 10.06.2010, 18809.  

Kozmopolit. 

III.2. Polygonales 

18. POLYGONACEAE 

27. Polygonum L. : Çoban Değneği 

33. P. persicaria L. : Söğüt Otu 

Ambarlı Köyü yöresi, nemli, sulak alanlar, 320 m, 16.08.2009, 18810. 

28. Rumex L. : Kuzu Kulağı 

34. R. acetosella L. : Küçük Kuzu Kulağı 

ÇeĢmeönü mah., orman içi açıklıklar, nemli, sulak alanlar, 80 m, 15.08.2009. 

Kozmopolit. 

35. R. crispus L. 

ÇeĢmeönü mah., orman içi açıklıklar, 90 m, 25.04.2010, 18811.  

36. R. pulcher L. 

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, 90 m, 25.04.2010; Sayvancık Köyü yöresi, yol 

kenarları, 50 m, 02.05.2010, 18812. 

IV. Dilleniidae 

IV.1. Theales 
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19. CLUSIACEAE (GUTTIFERAE) 

29. Hypericum L. : Sarı Kantaron, Koyun Kıran, Binbirdelik Otu 

37. H. orientale L.   

ÇeĢmeönü mah., kayalık, taĢlık alanlarda, 120 m, 15.08.2009, 18813. 

38. H. perforatum L.  

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, açık alanlar, 90 m, 15.08.2009; Aksaklı Köyü yöresi, 

açık alanlar, 250 m, 05.06.2010, 18814.  

IV.2. Malvales 

20. TILIACEAE 

30. Tilia L. : Ihlamur 

39. T. rubra DC. subsp. caucasica (Rupr.) V. Engler : Kafkas Ihlamuru  

Akkese Köyü yöresi, orman içleri, 200 m, 05.06.2010. 

Euxine element. 

21. MALVACEAE 

31. Malva L. : Ebe Gümeci 

40. M. neglecta Wallr. 

Seyitahmet Köyü yöresi, nemli çayırlarda, 200 m, 02.08.2009.  

IV.3. Violales 

22. CISTACEAE 

32. Cistus L. 

41. C. creticus L. (Tüylü Laden) 

Aksaklı Köyü yöresi, yol kenarları, 230 m, 05.05.2010, 18815. 

Mediterranean. 

23. VIOLACEAE 

33. Viola L. : MenekĢe 

42. V. odorata L. : Kokulu MenekĢe   

ÇeĢmeönü mah., yol Ģevleri, 100 m, 15.08.2009. 

43. V. sieheana Becker   

ÇeĢmeönü mah., açıklık alanlar, 95 m, 15.08.2009, 18816.  

IV.4. Salicales 

24. SALICACEAE 

34. Salix L. : Söğüt 

44. S. alba L. : Ak Söğüt 
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Türkelli Beldesi, dere kenarı, 150 m, 02.05.2010. 

Euro-Siberian element. 

35. Populus L. Kavak 

45. P. tremula L. Titrek Kavak 

Ambarlı Köyü yöresi, orman içleri, 350 m, 29.07.2009. 

Euro-Siberian element. 

IV.5. Capparales 

25. BRASSICACEAE (CRUCIFERAE) 

36. Raphanus L. 

46. R. raphanistrum L.  (Yabani Turp) 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 60 m, 29.07.2009, 18817. 

37. Capsella Medik. : Çoban Çantası 

47. C. bursa-pastoris (L.) Medik. : KuĢkuĢ Otu   

Ambarlı Köyü yöresi, yol kenarları, 300 m, 16.08.2009. 

Kozmopolit 

38. Nasturtium R.Br. 

48. N. officinale R.Br. : Su Teresi  

Türkelli Beldesi, sulak alanlar, gölgeli alanlar, 120 m, 02.05.2010, 18818. 

IV.6. Ericales 

26. ERICACEAE 

39. Rhododendron L. : Ormangülü 

49. R. luteum Sweet : Sarı Çiçekli Ormangülü  

Seyitahmet Köyü yöresi, orman içleri, yol kenarları, 250 m, 02.05.2010, 18819. 

Euxine element. 

50. R. ponticum L. subsp. ponticum var. ponticum : Mor Çiçekli Ormangülü 

Aksaklı Köyü yöresi, orman içleri, 230 m, 05.06.2010, 18820. 

Euxine element. 

IV.7. Ebenales 

27. EBENACEAE 

40. Diospyros L. 

51. D. lotus L. (Kara Hurma, Laz Hurması) 

Aksaklı Köyü yöresi, fındıklıklar, 250 m, 05.06.2010.  
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52. D. kaki L. (Trabzon Hurması) 

ÇeĢmeönü mah., tarla kenarları. 150 m, 25.04.2010. 

IV.8. Primulales 

28. PRIMULACEAE 

41. Primula L. : Çuha Çiçeği 

53. P. vulgaris Huds. subsp. vulgaris  

ÇeĢmeönü mah., açık alanlar, çalılıklar, 105 m, 15.08.2009, 18821. 

Euro-Siberian element. 

42. Lysimachia L. 

54. L. vulgaris L. 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 60 m, 02.08.2009; Seyitahmet Köyü yöresi, 

yol kenarları, 270 m, 15.08.2009, 18822. 

43. Anagallis L. : Fare Kulağı 

55. A. arvensis L. 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 50 m, 02.08.2009, 18823. 

V. Rosidae 

V.1. Rosales 

29. SAXIFRAGACEAE 

44. Saxifraga L. 

56. S. cymbalaria L. var. cymbalaria : TaĢkıran Otu 

Türkelli Beldesi, ıslak, taĢlık ve kayalık alanlar, 120 m, 02.05.2010, 18824. 

30. ROSACEAE 

45. Laurocerasus Duhamel : KarayemiĢ 

57. L. officinalis Roemer 

ÇeĢmeönü mah., orman altı, yol kenarları, 100 m, 25.04.2010. 

46. Rubus L. : Böğürtlen 

58. R. idaeus L. : Ahududu   

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 150 m, 02.08.2009; Ambarlı Köyü yöresi, yol 

kenarları, 350 m, 16.08.2009; Aksaklı Köyü yöresi, yol kenarları, 240 m, 07.06.2010, 

18825.  

59. R. hirtus Waldst. & Kit.  

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, 100 m, 25.04.2010, 18826. 

Euro-Siberian element. 
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47. Potentilla L. : BeĢparmak Otu 

60. P. reptans L.   

Seyitahmet Köyü yöresi, nemli, ıslak alanlar, 280 m, 15.08.2009, 18827.   

48. Fragaria L. : Çilek 

61. F. vesca L. : Yaban Orman Çileği  

ÇeĢmeönü mah., orman altı, 100 m, 15.08.2009; Seyitahmet Köyü yöresi, 

fındıklıklar, 280m, 16.08.2009; Sayvancık Köyü yöresi, fındıklıklar, 40 m, 02.05.2010, 

18828. 

49. Geum L. 

62. G. urbanum L. : Su Karanfili   

Aksaklı Köyü yöresi, orman içi açıklık, gölgeli alanlar, 250 m, 07.06.2010, 18829. 

Euro-Siberian element. 

50. Agrimonia L. 

63. A. eupatoria L.   

Seyitahmet Köyü yöresi, fındıklıklar, 280 m, 15.08.2009; Sayvancık Köyü yöresi, 

açıklık alanlar, 70 m, 16.08.2009, 18830.  

51. Rosa L. : Gül 

64. R. canina L. : KuĢburnu, Yabani Gül 

Ambarlı Köyü yöresi, çalılıklar, açık alanlar, 350 m, 16.08.2009. 

52. Malus Miller : Elma 

65. M. sylvestris Miller subsp. orientalis (A. Uglitzkich) Browicz var.   

     orientalis   

Türkelli Beldesi, orman içi, 140 m, 02.05.2010. 

V.2. Fabales 

31. FABACEAE  (LEGUMINOSAE)    

53. Robinia L.  

66. R. pseudoacacia L. : Beyaz Çiçekli Yalancı Akasya 

Türkelli Beldesi, güneĢli yamaçlar, 120 m, 02.05.2010. 

Egzotik.  

54. Vicia L. : Fiğ  

67. V. villosa Roth. subsp. villosa 

Seyitahmet Köyü yöresi, yol kenarları, açıklıklar, 230 m, 02.08.2009, 18831. 

68. V. sativa L. subsp. nigra (L) Ehrn var. nigra    
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Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, açıklıklar, 80 m, 02.05.2010, 18832. 

55. Trifolium L. : Üçgül  

69. T. repens L. var. repens 

ÇeĢmeönü mah., açıklıklar, 110 m, 15.08.2009, 18833.  

70. T. pratense L. var. pratense   

Sayvancık Köyü yöresi, açıklıklar, 50 m, 29.07.2009; Seyitahmet Köyü yöresi, 

açıklıklar, çayırlık alanlar, 280 m, 02.08.2009; Aksaklı Köyü yöresi, açıklıklar, çayırlık 

alanlar, 230 m, 05.06.2010, 18834.  

56. Melilotus L.  

71. M. officinalis (L.) Desr. : Sarı TaĢ Yoncası, Kokulu Yonca 

ÇeĢmeönü mah., açıklıklar, 100 m, 25.04.2010, 18835. 

57. Medicago L. : Yonca  

72. M. lupulina L. 

Sayvancık Köyü yöresi, çayırlık alanlar, 50 m, 02.05.2010, 18836. 

73. M. arabica (L.) Huds. 

Seyitahmet köyü yöresi, çayırlık alanlar, 230 m, 02.08.2009, 18837. 

58. Dorycnium Miller  

74. D. graecum (L.) Ser.  

Aksaklı Köyü yöresi, yol Ģevleri, çalılıklar, 250 m, 10.06.2010, 18838. 

Euxine element. 

59. Lotus L. : Gazal Boynuzu  

75. L. angustissimus L. 

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, 80 m, 25.04.2010; Sayvancık Köyü yöresi, yol 

kenarları, 60 m, 02.05.2010, 18839. 

60. Coronilla L. : Sarı Taç Otu  

76. C. varia L. subsp. varia   

ÇeĢmeönü mah., çayırlık alanlar, kayalık alanlar, 80 m, 15.08.2009, 18840. 

61. Ornithopus L.  

77. O. compressus L. 

Akkese Köyü yöresi, yol kenarları, 90 m, 10.06.2010, 18841. 

Mediterranean. 

V.3. Myrtales 

32. LYTHRACEAE  
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62. Lythrum L. 

78. L. salicaria L. 

Sayvancık Köyü yöresi, dere kenarları, 60 m, 29.07.2009, 18842. 

Euro-Siberian element. 

33. ONAGRACEAE 

63. Circaea L. : Büyücü Otu 

79. C. alpina L. 

Seyitahmet Köyü yöresi, yol kenarları, fındıklıklar, 280 m, 29.07.2009, 18843. 

V.4. Euphorbiales 

34. EUPHORBIACEAE 

64. Mercurialis L. 

80. M. annua L. : Yer Fesleğeni  

ÇeĢmeönü mah., nemli alanlar, 95 m, 15.08.2009, 18844. 

65. Euphorbia L. : Sütleğen 

81. Euphorbia sp. 

 Akkese Köyü yöresi, yol kenarları, 200 m, 10.06.2010, 18845.  

82. E. stricta L. 

Sayvancık Köyü yöresi, fındıklıklar, 70 m, 29.07.2009, 18846. 

Euro-Siberian element. 

83. E. peplus L. var. peplus 

Seyitahmet Köyü yöresi, tarla kenarları, orman kenarları, 240 m, 02.08.2009; 

Ambarlı Köyü yöresi, dere kenarları, fındıklıklar, 320 m, 16.08.2009, 18847. 

84. E.  falcata L. subsp. falcata var. falcata 

Akkese Köyü yöresi, tarla kenarları, orman kenarları, 120 m, 10.06.2010, 18848. 

V.5. Sapindales 

35. SIMAROUBACEAE  

66. Ailanthus Desf. 

85. A. altissima (Miller) (Kokar Ağaç) 

Türkelli Beldesi, yol kenarları, 150 m, 02.05.2010. 

Egzotik. 

V.6. Geraniales 

36. GERANIACEAE 

67. Geranium L. : Turna Gagası 
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86. G. robertianum L. 

Sayvancık Köyü yöresi, taĢlık alanlar, yol kenarları, 140 m, 02.05.2010, 18849. 

87. G. sanguineum L. 

Sayvancık Köyü yöresi, fındıklıklar, 70 m, 29.07.2009, 18850. 

Euro-Siberian element. 

V.7. Apiales (Umbellales) 

37. ARALIACEAE 

68. Hedera L. : Duvar SarmaĢığı 

88. H. helix L.   

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, kayalıklar, 80 m, 15.08.2009, 18851. 

38. APIACEAE  (UMBELLIFERAE) 

69. Sanicula L. 

89. S. europaea L. : Deve Kulağı  

Sayvancık Köyü yöresi, fındıklıklar, 70 m, 02.05.2010, 18852. 

Euro-Siberian element. 

70. Petroselinum Hill 

90. P. crispum (Miller.) A.W.Hill. : Maydanoz 

Türkelli Beldesi, yol kenarları, 120 m, 02.05.2010. 

71. Daucus L. : Havuç 

91. D. carota L. subsp. carota 

Seyitahmet Köyü yöresi, tarla kenarları, 280 m, 15.08.2009, 18853. 

VI. Asteridae 

VI.1. Gentianales 

39. APOCYNACEAE 

72. Vinca L. : Cezayir MenekĢesi 

92. V. minor L. 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, açıklık alanlar, 190 m, 02.05.2010; Akkese 

Köyü yöresi, açıklık alanlar, 130 m, 10.06.2010, 18854. 

VI.2. Solanales (Polemoniales) 

40. SOLANACEAE 

73. Solanum L. 

93. S. nigrum L. subsp. nigrum : Siyah Meyveli Ġt Üzümü 
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Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, çayırlık alanlar, 60 m, 29.07.2009; Seyitahmet 

Köyü yöresi, yol kenarları, çayırlık alanlar, 180 m, 02.08.2009, 18855.  

Kozmopolit  

94. S. dulcamara L.  

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, çimenlik alanlar, 150 m, 29.07.2009, 18856. 

Euro-Siberian element. 

74. Physalis L. 

95. P. alkekengi L. : Güvey Feneri 

Ambarlı Köyü yöresi, dere kenarları, 340 m, 16.08.2009, 18857. 

75. Datura L. 

96. D. stramonium L. 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 60 m, 29.07.2009, 18858. 

Kozmopolit. 

41. CONVOLVULACEAE 

76. Calystegia R.Br. : Deniz SarmaĢığı 

97. C. silvatica (Kit.) Griseb.  

Aksaklı Köyü yöresi, yol kenarları, tarla kenarları, 220 m, 05.06.2010, 18859. 

VI.3. Lamiales 

42. BORAGINACEAE 

77. Myosotis L. : Unutmabeni Çiçeği, Boncuk Otu 

98. M. lazica M. Popov.   

Sayvancık Köyü yöresi, orman içleri, nemli alanlar, 80 m, 02.05.2010, 18860. 

Euxine element, Nadir, VU.  

99. M. laxa Lehm. subsp.caespitosa (C. F. Schultz) Hyl. ex Nordh. 

Türkelli Beldesi, yol kenarları, 120 m, 02.05.2010, 18861. 

100. M. sparsiflora Mikan ex Pohl. 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, çayırlık alanlar, 80 m, 29.07.2009, 18862. 

Euro-Siberian element. 

78. Symphytum L. 

101. S. ibericum Steven 

ÇeĢmeönü mah., çayırlık alanlar, 90 m, 15.08.2009; Sayvancık Köyü yöresi, yol 

kenarları, 190 m, 02.05.2010, 18863. 

Euxine element. 
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79. Trachystemon D.Don. : Galdirik, Hodan 

102. T. orientalis (L.) G. Don. 

Seyitahmet Köyü yöresi, yol kenarları, çayırlık alanlar, 270 m, 15.08.2009; Akkese 

Köyü yöresi, çayırlık alanlar, 120 m, 10.06.2010, 18864. 

Euxine element. 

43. VERBENACEAE  

80. Verbena Ruiz. 

103. V. officinalis L. 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 50 m, 29.07.2009, 18865. 

44. LAMIACEAE  (LABIATAE)   

81. Ajuga L. : Mayasıl Otu  

104. A. genevensis L. 

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, 80 m, 25.04.2010, 18866. 

Euro-Siberian element. 

82. Lamium L. : Ballıbaba  

105. Lamium sp 

ÇeĢmeönü mah., çayırlık alanlar, 100 m, 15.08.2009, 18867. 

106. L. purpureum L. var. purpureum  

ÇeĢmeönü mah., tarla kenarları, yol kenarları, 100 m, .25.04.2010; Sayvancık Köyü 

yöresi, yol kenarları, 140 m, 02.05.2010, 18868. 

Euro-Siberian element. 

83. Galeopsis L.  

107. G. ladanum L. 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 100 m, 29.07.2009, 18869. 

Euro-Siberian element. 

84. Stachys L. : KarabaĢ  

108. S. sylvatica L.   

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, 90 m, 15.08.2009; Seyitahmet Köyü yöresi, nemli 

alanlar, 270 m, 16.08.2009, 18870. 

Euro-Siberian element. 

85. Prunella L.  

109. P. vulgaris L. : Erik Otu  
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Sayvancık Köyü yöresi, orman içi açıklık, çayırlık alanlar, 60 m, 02.08.2009; 

Seyitahmet Köyü yöresi, fındıklıklar, 280 m, 15.08.2009, 18871. 

Euro-Siberian element. 

86. Calamintha Miller : Tıbbi Misk Otu  

110. C. grandiflora (L.) Moench 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 100 m, 02.05.2010, 18872. 

Euro-Siberian element. 

111. C. nepeta (L.) Savi subsp. glandulosa (Req.) P. W. Ball     

ÇeĢmeönü mah., çayırlık alanlar, 70 m, 15.08.2009; Seyitahmet Köyü yöresi, orman 

içi açıklık, çayırlık alanlar, 270 m, 16.08.2009, 18873. 

87. Mentha L. : Nane  

112. M. pulegium L.   

Sayvancık  Köyü yöresi, nemli alanlar, 60 m, 02.08.2009. 

88. Salvia L. : Adaçayı  

113. S. forskahlei L.  

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, 100 m, 02.08.2009; Seyitahmet Köyü yöresi, 

çimenlikler, açıklıklar, 280 m, 15.08.2009; Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 60 m, 

16.08.2009, 18874. 

Euxine element. 

114. S. verticillata L. 

Ambarlı Köyü yöresi, fındıklıklar, dere kenarları, 320 m, 16.08.2009, 18875.  

VI.4. Plantaginales 

45. PLANTAGINACEAE 

89. Plantago L. : Sinir Otu 

115. P. major L. 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 60 m, 02.08.2009, 18876. 

116. P. lanceolata L.  

ÇeĢmeönü mah., dere yatağı, sulak alanlar, 80 m, 25.04.2010, 18877. 

VI.5. Scrophulariales 

46. SCROPHULARIACEAE 

90. Scrophularia L. : Sıraca Otu   

117. S. scopolii Hoppe ex Pers. var. adenocalyx Somm. & Lev. 

ÇeĢmeönü mah., açıklık alanlar, 90 m, 15.08.2009. 
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Euxine element. 

91. Veronica L. : YavĢan Otu 

118. V. persica Poiret   

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, açık alanlar, 90 m, 15.08.2009; Sayvancık Köyü 

yöresi, tarla kenarları, 70 m, 02.05.2010, 18878. 

119. V. peduncularis Bieb.  

Seyitahmet Köyü yöresi, kayalık alanlar, 250 m, 02.05.2010. 

Euxine element. 

VI.6. Campanulales 

47. CAMPANULACEAE 

92. Campanula L. : Çan Çiçeği 

120. C. rapunculoides L. subsp. rapunculoides 

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, 100 m, 15.08.2009; Ambarlı Köyü yöresi, açıklık 

alanlar, 340 m, 16.08.2009, 18879. 

Euro-Siberian element. 

121. C. rapunculus L. var. rapunculus 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 130 m, 02.08.2009; ÇeĢmeönü mah., çayırlık 

alanlar, 90 m, 15.08.2009; Akkese Köyü yöresi, çayırlık alanlar, 230 m, 10.06.2010, 

18880. 

VI.7. Rubiales 

48. RUBIACEAE 

93. Asperula L. 

122. A. involucrata Wehlenb. 

Seyitahmet Köyü yöresi, orman içleri, 250 m, 02.08.2009, 18881. 

Euxine element. 

VI.8. Dipsacales 

49. CAPRIFOLIACEAE 

94. Sambucus L. : Mürver 

123. S. ebulus L. : Otsu Mürver   

Seyitahmet Köyü yöresi, açıklık alanlar, yol kenarları, 270 m, 15.08.2009, 18882. 

Euro-Siberian element. 

124. S. nigra L. : Siyah Mürver   

Ambarlı Köyü yöresi, Ladin ormanı altı, 360 m, 16.08.2009. 
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Euro-Siberian element. 

50. DIPSACACEAE 

95. Scabiosa L. : Uyuz Otu 

125. S. columbaria L. subsp. columbaria var. intermedia   

ÇeĢmeönü mah., orman kenarları, yol kenarları, taĢlıklı alanlar, 40 m, 15.08.2009, 

18883.  

VI.9. Asterales 

51. ASTERACEAE (COMPOSITAE) 

96. Inula L. : Andız Otu  

126. I. conyzae (Griess.) Meikle  

Ambarlı Köyü yöresi, fındıklıklar, 320 m, 16.08.2009, 18884. 

Euro-Siberian element. 

97. Bellis L.  

127. B. perennis L. : Koyungözü Papatya 

ÇeĢmeönü mah., araĢtırma alanında tüm yörelerde yaygın,  100 m, 15.08.2009, 

18885. 

Euro-Siberian element. 

98. Doronicum L. : Kaplan Otu  

128. D. balansae Cavill. 

Akkese Köyü yöresi, yol kenarları, 210 m, 10.06.2010. 

Euxine element. 

99. Senecio L. : Kanarya Otu  

129. S. vulgaris L.  

ÇeĢmeönü mah., tarım alanları, yol kenarları, 90 m, 15.08.2009, 18886. 

100. Eupatorium L.  

130. E. cannabinum L. (Koyun Pıtrağı)  

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 60 m, 02.08.2009; Seyitahmet Köyü yöresi, 

fındıklıklar, 290 m, 15.08.2009, 18887. 

Euro-Siberian element. 

101. Anthemis L. : Papatya 

131. Anthemis sp.  

Sayvancık Köyü yöresi, çayırlık alanlar, 50 m, 02.05.2010, 18888. 

102. Tanacetum L. (Emend. Briq.) 
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132. Tanacetum sp. 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 70 m, 02.08.2009, 18889. 

103. Arctium L.  

133. A. minus (Hill.) Bernh. subsp. minus 

Seyitahmet Köyü yöresi, fındıklıklar, 290 m, 15.08.2009, 18890. 

104. Centaurea L. : Peygamber Çiçeği  

134. C. jacea L. 

Sayvancık Köyü yöresi, yol Ģevleri, yol kenarları, 60 m, 02.05.2010, 18891.  

Euro-Siberian element. 

105. Cichorium L.  

135. C. intybus L. : Hindiba  

Ambarlı Köyü yöresi, yol kenarları, boĢ alanlar, 320 m, 16.08.2009. 

Kozmopolit. 

106. Leontodon L. : AslandiĢi  

136. L. hispidus L. var. hispidus 

Sayvancık Köyü yöresi, yol kenarları, 50 m, 29.07.2009; Seyitahmet Köyü yöresi, 

yol kenarları, fındıklıklar, 280 m, 16.08.2009; ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, 100 m, 

25.04.2010, 18892. 

137. L. hispidus L. var. glabratus (W. Kooch) Bisch 

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, kayalık alanlar, 110 m, 25.04.2010, 18893. 

Euro-Siberian element. 

107. Sonchus L. : EĢek Marulu, Kuzu Gevreği  

138. S. asper (L.) Hill. subsp. glaucescens (Jordan) Ball.  

ÇeĢmeönü mah., açık alanlar, yol kenarları, 100 m, 25.04.2010, 18894. 

108. Lapsana L.  

139. L. communis L. subsp. intermedia (Bieb.) Hayek  

ÇeĢmeönü mah., açık alanlar, 95 m, 15.08.2009; Sayvancık Köyü yöresi, yol 

kenarları, 50 m, 02.08.2009; Seyitahmet Köyü yöresi, açık alanlar, 280 m, 02.08.2009, 

18895. 

109. Taraxacum Wiggers : Karahindiba  

140. Taraxacum sp. 

Sayvancık Köyü yöresi, çayırlık alanlar, yol kenarları, 50 m, 02.08.2009; ÇeĢmeönü 

mah., çayırlık alanlar, 80 m, 15.08.2009, 18896. 
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141. T. kurdiciforme G. Hagl. 

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları, 90 m, 25.04.2010, 18897. 

Irano-Turanian element. 

B. LILIATAE 

I. Arecidae 

I.1. Arales 

52. ARACEAE 

110. Arum L. : Yılan Yastığı 

142. A. maculatum L. 

ÇeĢmeönü mah., orman altı, 80 m, 02.05.2010. 

II. Commelinidae 

II.1. Commelinales 

53. COMMELINACEAE  

111. Commelina L. 

143. C. communis L. 

Seyitahmet Köyü yöresi, yol kenarları, 270 m, 15.08.2009, 18898. 

Egzotik. 

II.2. Cyperales 

54. POACEAE (GRAMINEAE) 

112. Agropyron Gaertner 

144. A. cristatum (L.) Gaertner subsp. incanum (Nab.) Melderis 

ÇeĢmeönü mah., çayırlık alanlar, 70 m, 15.08.2009, 18899. 

Irano-Turanian element. 

113. Hordeum L.  

145. H. bulbosum L. 

ÇeĢmeönü mah., çayırlık alanlar, 70 m, 25.04.2010, 18900. 

114. Avena L. 24 

146. A. sterilis L. 

Akkese Köyü yöresi, yol kenarları, 100 m, 10.06.2010, 18901. 

115. Holchus L.  

147. H. lanatus L. : Tüylü Balotu 

ÇeĢmeönü mah., nemli alanlar, 120 m, 25.04.2010, 18902. 

Euro-Siberian element. 
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116. Poa L.  

148. P. trivialis L. 

Seyitahmet Köyü yöresi, fındıklıklar, 260 m, 02.08.2009, 18903. 

149. P. pratensis L. 

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları. 80 m, 25.04.2010, 18904.  

117. Briza L.  

150. B. maxima L. 

Aksaklı Köyü yöresi, yol kenarları, 230 m, 05.06.2010, 18905. 

118. Sesleria Scop. 

151. S. alba Sm. 

ÇeĢmeönü mah., yol kenarları. 90 m, 25.04.2010, 18906. 

119. Paspalum L. 

152. P. paspaloides (Michx.) 

Seyitahmet Köyü yöresi, yol kenarları, 170 m, 29.07.2009, 18907. 

Egzotik. 

120. Setaria (L.) P. Beauv. 

153. S. glauca (L.) P. Beauv 

ÇeĢmeönü mah., çayırlık alanlar, 60 m, 25.04.2010, 18908. 

III. Liliidae 

III.1. Liliales 

55. LILIACEAE 

121. Allium L. : Soğan 

154. A. cepa L. 

Aksaklı Köyü yöresi, yol kenarı, 230 m, 05.06.2010, 18909. 

Egzotik. 

122. Ornithogalum L. (Tükrük Otu) 

155. O. oligophyllum E.D. Clarke  

ÇeĢmeönü mah., yol kenarı, 80m, 15.08.2009; ÇeĢmeönü mah., orman içi açıklıklar, 

90 m, 25.04.2010, 18910. 

56. SMILACACEAE 

123. Smilax L. 

156. S. excelsa L. : Saparna, Gıcır Otu  

ÇeĢmeönü mah., çalılıklar, 110 m, 15.08.2009. 
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Euxine element. 

III.2. Orchidales 

57. ORCHIDACEAE 

124. Serapias L. 

157. S. vomeracea Briq. subsp. orientalis Greuter. 

Aksaklı Köyü yöresi, çayırlık alanlar, 230 m, 05.06.2010, 18911. 

Mediterranean. 

 

3.2. Gıda Amacıyla Kullanılan Taksonlar  

 

Arazi çalıĢmaları sırasında yöre halkıyla yapılan söyleĢiler sonucu gıda ürünü olarak 

kullanılan bitkilerle ilgili elde edilen bilgiler değerlendirilmiĢ ve bu bilgilerde sistematik 

dizinin sıralaması göz önüne alınarak listelenmiĢtir. Bu taksonların familyaları, Türkçe 

adları, yöresel adları, kullanılan organları, çiçeklenme zamanı ve kullanım Ģekilleri 

belirtilmiĢtir. 

1. MORACEAE 

Morus L. 

M. alba L. 

Türkçe Ġsmi: Beyaz Dut 

Yöresel Ġsmi: Dut 

Kullanılan Organı: Meyve 

Çiçeklenme Zamanı: Mayıs 

KullanılıĢ ġekli: Olgun meyveleri yenilir. Ayrıca meyveleri pekmez yapımında 

kullanır. 

2. MORACEAE 

Ficus L. : Ġncir 

F. carica L. subsp. carica 

Türkçe Ġsmi: Ġncir 

Yöresel Ġsmi: Ġncir 

Kullanılan Organı: Meyve 

Çiçeklenme Zamanı: Mart-Nisan, Mayıs-Haziran, Ağustos-Eylül 

KullanılıĢ ġekli: Meyveleri olgun halde ya da kurutularak yenilir. Ayrıca meyveleri 

reçel yapımında kullanır. 
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3. URTICACEAE 

Urtica L. 

U. dioica L. 

Türkçe Ġsmi: Acı Isırgan, Büyük Isırgan Otu 

Yöresel Ġsmi: Isırgan, Sırgan 

Kullanılan Organı: Yaprakları ve Sapları 

Çiçeklenme Zamanı: Haziran-Eylül 

KullanılıĢ ġekli: Yaprakları ve saplarından yemeği ve çorbası yapılır. Bazen de 

madımak, ıspanak gibi yemeklerin içine konularak tüketilir. Ġnfüzyon olarak da kullanımı 

mevcuttur. Bitkinin gövde ve yaprakları taze halde iken sıcak suda haĢlanarak sarımsaklı 

yoğurt ile yemeği yapılır. 

4. JUGLANDACEAE 

Juglans L. 

J. regia L.  

Türkçe Ġsmi: Adi Ceviz 

Yöresel Ġsmi: Ceviz 

Kullanılan Organı: Tohum 

Çiçeklenme Zamanı: Mayıs 

KullanılıĢ ġekli: Tohumları çiğ olarak yenir. Ayrıca tohumlar pasta, kek ve tatlıların 

içine konulur. 

5. FAGACEAE 

Castanea Miller 

C. sativa Miller   

Türkçe Ġsmi: Anadolu Kestanesi 

Yöresel Ġsmi: Kestane 

Kullanılan Organı: Tohum 

Çiçeklenme Zamanı: Çiçek; Haziran-Temmuz, Meyve;  Eylül-Ekim 

KullanılıĢ ġekli: Tohumları çiğ olarak ya da kavrularak yenilir. Ayrıca 

tohumlarından tatlı yapılır. 

6. BETULACEAE 

Corylus L.  

C. avellana  L. var. avellana   

Türkçe Ġsmi: Adi Fındık 
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Yöresel Ġsmi: Fındık 

Kullanılan Organı: Tohum 

Çiçeklenme Zamanı: ġubat-Mart 

KullanılıĢ ġekli: Tohumları çiğ olarak ya da kavrularak yenilir. Ayrıca tohumları 

pasta, kek ve tatlıların içine konulur. 

7. CHENOPODIACEAE 

Chenopodium L. 

C. album  L. subsp. album  var. album  

Türkçe Ġsmi: Tel Pancarı 

Yöresel Ġsmi: Bostan Pancarı 

Kullanılan Organı: Yapraklar, Toprak Üstü Kısımları 

Çiçeklenme Zamanı: Mayıs-Ağustos 

KullanılıĢ ġekli: Bitkinin yaprakları çiğ olarak yenilir. Ayrıca sulu yemeği, 

kavurması yapılarak da yenilir. Çiçekli sürgünleri ise baharat olarak kullanılır. 

8. POLYGONACEAE 

Rumex L.  

R. acetosella L.  

Türkçe Ġsmi: Küçük Kuzu Kulağı 

Yöresel Ġsmi: Labaza, Labada 

Kullanılan Organı: Yapraklar 

Çiçeklenme Zamanı: Mayıs-Ağustos 

KullanılıĢ ġekli: Bitkinin yaprakları yumurta ile kavrularak sarımsaklı yoğurt ile 

yenilir. Ayrıca yaprakları haĢlanıp pirinç katılır ve soğan ile kavrularak yemeği yapılır. 

Yapraklar ekĢi tat vermek için kısırlara konur ve salata olarak da yenilir.  

9. POLYGONACEAE 

Rumex L.  

R. crispus L. 

Türkçe Ġsmi: - 

Yöresel Ġsmi: Efelek 

Kullanılan Organı: Yapraklar 

Çiçeklenme Zamanı: Mayıs-Ağustos 
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KullanılıĢ ġekli: Yaprakları suda az haĢlanarak, içine soğanla kavrulmuĢ pirinç 

koyulur ve dolma yemeği yapılır. Ayrıca bitkinin yaprakları suda haslanarak sarımsaklı 

yoğurt ile yenilir.  

10. TILIACEAE 

Tilia L.  

T. rubra DC. subsp. caucasica (Rupr.) V. Engler  

Türkçe Ġsmi: Kafkas Ihlamuru 

Yöresel Ġsmi: Ihlamur 

Kullanılan Organı: Çiçekler veYapraklar  

Çiçeklenme Zamanı: Temmuz 

KullanılıĢ ġekli: Genellikle çiçek ve yaprakları infüzyon Ģeklinde hazırlanarak içilir. 

11. MALVACEAE 

Malva L.  

M. neglecta Wallr. 

Türkçe Ġsmi: Ebe Gümeci 

Yöresel Ġsmi: Ebe Gümeci 

Kullanılan Organı: Yapraklar ve Tüm Bitki 

Çiçeklenme Zamanı: Mayıs-Ağustos 

KullanılıĢ ġekli: Bitkinin yapraklı dalları suda haĢlanarak ıspanak yemeği gibi 

yemeği yapılır ve sarımsaklı yoğurt ile birlikte yenilir. Bitkinin haĢlanan yapraklı 

dallarından pirinç ile yemeği ve böreği yapılır. Ayrıca çorbası da yapılır. Yaprakları sebze 

olarak da yenilir. 

12. BRASSICACEAE (CRUCIFERAE) 

Capsella Medik.  

C. bursa-pastoris (L.) Medik.  

Türkçe Ġsmi: KuĢkuĢ Otu   

Yöresel Ġsmi: Çoban Çantası 

Kullanılan Organı: Yapraklar  

Çiçeklenme Zamanı: Ocak-Aralık 

KullanılıĢ ġekli: Bitki çiçek açmadan önce yaprakları toplanıp iyice yıkanır, tuzlanır 

ve çiğ olarak yenilir. 

  



31 

 

 

13. EBENACEAE 

Diospyros L. 

D. lotus L. 

Türkçe Ġsmi: Kara Hurma, Laz Hurması 

Yöresel Ġsmi: Yaban Hurması 

Kullanılan Organı: Meyve 

Çiçeklenme Zamanı: Mayıs-Haziran 

KullanılıĢ ġekli: Olgun meyveleri yenilir. Ayrıca olgun meyveleri dalında 

kurumadan alınır, sıkıĢtırılıp yassılaĢtırılır ve kurutulur. KıĢın yenilir. 

14. EBENACEAE 

Diospyros L. 

D. kaki L.  

Türkçe Ġsmi: Trabzon Hurması 

Yöresel Ġsmi: Trabzon Hurması 

Kullanılan Organı: Meyve 

Çiçeklenme Zamanı: Haziran 

KullanılıĢ ġekli: Olgun meyveleri yenilir. 

15. ROSACEAE 

Laurocerasus Duhamel  

L. officinalis Roemer 

Türkçe Ġsmi: KarayemiĢ 

Yöresel Ġsmi: Taflan 

Kullanılan Organı: Meyve 

Çiçeklenme Zamanı: Nisan-Haziran 

KullanılıĢ ġekli: Olgun meyveleri çiğ olarak yenilir. Olgun meyvelerinden turĢu 

yapılır. Ayrıca turĢusu yağda soğanla kavrularak yemeği yapılır. 

16. ROSACEAE 

Rubus L.  

R. idaeus L.  

Türkçe Ġsmi: Ahududu 

Yöresel Ġsmi: Böğürtlen 

Kullanılan Organı: Meyve 

Çiçeklenme Zamanı: Temmuz 
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KullanılıĢ ġekli: Meyvesi çiğ olarak yenilir veya reçeli, Ģurubu yapılır.  

17. ROSACEAE 

Fragaria L.  

F. vesca L.  

Türkçe Ġsmi: Yaban Orman Çileği  

Yöresel Ġsmi: Dağ Çileği, Kır Çileği 

Kullanılan Organı: Meyve 

Çiçeklenme Zamanı: Nisan-Haziran 

KullanılıĢ ġekli: Olgun meyveleri çiğ olarak yenilir veya reçeli, Ģurubu yapılır.   

18.  ROSACEAE 

Rosa L. 

R. canina L.  

Türkçe Ġsmi: KuĢburnu, Yabani Gül 

Yöresel Ġsmi: KuĢburnu 

Kullanılan Organı: Meyve 

Çiçeklenme Zamanı: Mayıs-Temmuz 

KullanılıĢ ġekli: Bitkinin olgun meyveleri taze veya kuru olarak yenilir veya 

infüzyon Ģeklinde hazırlanarak içilir. Bitkinin olgun meyvelerinden, petallerinden ve 

çiçeklerinden reçeli, marmeladı ve meyve suyu yapılır. Ayrıca bitkinin taze sürgünlerinden 

börek yapılır.  

19. ROSACEAE 

Malus Miller  

M. sylvestris Miller subsp. orientalis (A. Uglitzkich) Browicz var. orientalis   

Türkçe Ġsmi: Elma 

Yöresel Ġsmi: Elma, Tatlı Elma 

Kullanılan Organı: Meyve 

Çiçeklenme Zamanı: Nisan-Mayıs 

KullanılıĢ ġekli: Toplanan meyveler çiğ olarak yenilir. Ayrıca meyveleri komposto, 

reçel, marmelat, tatlı yapımında kullanılır. 

20. APIACEAE  (UMBELLIFERAE) 

Petroselinum Hill 

P. crispum (Miller.) A.W.Hill.  

Türkçe Ġsmi: Maydanoz 
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Yöresel Ġsmi: Maydanoz 

Kullanılan Organı: Yapraklar ve Dalları 

Çiçeklenme Zamanı: Haziran-Ağustos 

KullanılıĢ ġekli: Yaprak ve dalları yemeklerde, salatalarda baharat olarak kullanılır. 

21. APIACEAE  (UMBELLIFERAE) 

Daucus L.  

D. carota L. subsp. carota 

Türkçe Ġsmi: Havuç 

Yöresel Ġsmi: Havuç 

Kullanılan Organı: Kök 

Çiçeklenme Zamanı: Haziran-Eylül 

KullanılıĢ ġekli: Kökü sebze olarak tüketilir. Yemeklerde kullanılır. 

22. BORAGINACEAE 

Trachystemon D.Don.  

T. orientalis (L.) G. Don. 

Türkçe Ġsmi: Galdirik, Hodan 

Yöresel Ġsmi: Zılbıt, Tomara 

Kullanılan Organı: Yapraklar  

Çiçeklenme Zamanı: Mart-Mayıs 

KullanılıĢ ġekli: Yapraklar tuzlu su içinde bekletildikten sonra besin kaynağı olarak 

kullanılır. Ayrıca sirkeli turĢusu, kavurması ve tavası yapılır. Bitkinin çiçekli dalları suda 

haĢlanarak sarımsaklı yoğurt ile yemeği yapılmaktadır.  

23. LAMIACEAE  (LABIATAE) 

Mentha L.  

M. pulegium L.   

Türkçe Ġsmi: Nane 

Yöresel Ġsmi: Nane 

Kullanılan Organı: Yapraklar 

Çiçeklenme Zamanı: Haziran-Eylül 

KullanılıĢ ġekli: Yaprakları çiğ olarak da yenilir. Yemek ya da salatalarda baharat 

olarak da kullanılır. Ayrıca infüzyon Ģeklinde hazırlanarak da tüketilebilir. 
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24. LAMIACEAE  (LABIATAE) 

Salvia L.  

S. verticillata L. 

Türkçe Ġsmi: Adaçayı 

Yöresel Ġsmi: ġapla, Kara ġapĢak, Kara Kabalak 

Kullanılan Organı: Yapraklar 

Çiçeklenme Zamanı: Haziran-Ağustos 

KullanılıĢ ġekli: Bitkinin yaprakları toplanıp iyice yıkanır. Daha sonra sulu yemeği 

veya kavurması yapılarak yenilir. 

25. PLANTAGINACEAE 

Plantago L.  

P. major L. 

Türkçe Ġsmi: Sinir Otu 

Yöresel Ġsmi: Yara Otu, Damar Otu, Sinir Otu, Kesik Otu, Katır Tırnağı 

Kullanılan Organı: Yapraklar 

Çiçeklenme Zamanı: Nisan-Eylül 

KullanılıĢ ġekli: Yaprakları soğanla kavrularak yemeği yapılır. 

26. ASTERACEAE (COMPOSITAE) 

Bellis L. 

B. perennis L.  

Türkçe Ġsmi: Koyungözü Papatya 

Yöresel Ġsmi: Papatya 

Kullanılan Organı: Çiçekleri 

Çiçeklenme Zamanı: Mart-Ağustos 

KullanılıĢ ġekli: Çiçekleri infüzyon Ģeklinde hazırlanarak tüketilir. 

27. ASTERACEAE (COMPOSITAE) 

Anthemis L.  

Anthemis sp.  

Türkçe Ġsmi: Papatya 

Yöresel Ġsmi: Papatya 

Kullanılan Organı: Çiçekleri 

Çiçeklenme Zamanı: Mayıs-Temmuz 

KullanılıĢ ġekli: Çiçekleri infüzyon Ģeklinde hazırlanarak tüketilir. 
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28. ASTERACEAE (COMPOSITAE) 

Cichorium L. 

C. intybus L.  

Türkçe Ġsmi: Hindiba  

Yöresel Ġsmi: Acıgıcı 

Kullanılan Organı: Yapraklar 

Çiçeklenme Zamanı: Nisan-(Haziran-Eylül) 

KullanılıĢ ġekli: Yapraklar haĢlandıktan sonra yağda kavrulur. Üzerine limon 

sıkılarak yenilir. Salatası yapılarak da yenilir. 

29. ASTERACEAE (COMPOSITAE) 

Leontodon L.  

L. hispidus L. var. hispidus 

Türkçe Ġsmi: AslandiĢi 

Yöresel Ġsmi: Gelincik Otu 

Kullanılan Organı: Yapraklar 

Çiçeklenme Zamanı: Temmuz-Eylül 

KullanılıĢ ġekli: Yaprakları yemek yapımında kullanılır. 

30. ASTERACEAE (COMPOSITAE) 

Sonchus L.  

S. asper (L.) Hill. subsp. glaucescens (Jordan) Ball.  

Türkçe Ġsmi: EĢek Marulu, Kuzu Gevreği 

Yöresel Ġsmi: - 

Kullanılan Organı: Yapraklar 

Çiçeklenme Zamanı: Mart-Ağustos 

KullanılıĢ ġekli: Yaprakları yemek yapımında kullanılır. 

31. LILIACEAE 

Allium L. 

A. cepa L. 

Türkçe Ġsmi: Soğan 

Yöresel Ġsmi: Kuru Soğan, Soğan 

Kullanılan Organı: Soğanı, Yaprakları 

Çiçeklenme Zamanı: Haziran-Ağustos 

KullanılıĢ ġekli: Soğanı ve yaprakları yemeklerde ve salatalarda kullanılır.  
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32. LILIACEAE 

Ornithogalum L.  

O. oligophyllum E.D. Clarke  

Türkçe Ġsmi: Tükrük Otu 

Yöresel Ġsmi: Tükrük Otu 

Kullanılan Organı: Yumruları 

Çiçeklenme Zamanı: Nisan-Temmuz 

KullanılıĢ ġekli: Yumruları yıkanıp mısır unu ile tavada kızartılarak yenilir. 

Yaprakları ise sebze olarak kullanılır.  

33. SMILACACEAE 

Smilax L. 

S. excelsa L.  

Türkçe Ġsmi: Saparna, Gıcır Otu  

Yöresel Ġsmi: - 

Kullanılan Organı: Sürgünleri 

Çiçeklenme Zamanı: Mayıs-Haziran 

KullanılıĢ ġekli: Bitkinin taze sürgünleri yumurta veya soğan ile kavrularak 

sarımsaklı yoğurt ile yenilir. Ayrıca suda haĢlanarak sarımsaklı yoğurt ile de yenilir.  

 

3.3. Saptanan Taksonların Sayısal ve Oransal Olarak Değerlendirilmesi 

 

AraĢtırma alanında, Pteridophyta ve Spermatophyta bölümlerine iliĢkin 57 familya 

ve 124 cinse ait toplam 157 vasküler bitki taksonu saptanmıĢtır. Bunlardan Pteridophyta 

bölümü 6 tür ve türaltı taksonla % 3,82‟lik, Spermatophyta bölümü ise 151 tür ve türaltı 

taksonla % 96,18‟lik bir orana sahiptir. 

Angiospermae alt bölümünde yer alan 150 adet taksonun 133 âdeti (% 89) 

Magnoliatae sınıfına ve 17 âdeti de (%11) Liliatae sınıfına aittir.  

ÇalıĢma alanında saptanan 157 taksonun 52 (% 33,12) âdetinin fitocoğrafik bölgesi 

belirlenebilmiĢtir. Bu taksonlardan 47 âdeti (% 29,93) Avrupa-Sibirya, 2 âdeti  (% 1,27) 

Ġran-Turan ve 3 âdeti (% 1,91) Akdeniz elementidir. Ayrıca alanda 6 adet (% 3,82) 

kozmopolit ve 7 adet (% 4,46) egzotik takson saptanmıĢtır (Tablo 1, ġekil 2). 
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Tablo 1. Saptanan taksonların fitocoğrafik bölgelere göre sayısal ve oransal dağılımları 

 

Fitocoğrafik Bölge 
Takson 

Sayısı 

(adet) 

Oran (%) Takson 

Sayısı 
(adet) 

Oran (%) 

a
* 

b
** 

a
* b

** 

Euro Siberian element 31 19,75 59,61 
47 29,94 90,38 

Euxine element 16 10,19 30,77 
Irano-Turanian element 2 1,27 3,85 2 1,27 3,85 
Mediterranean element 3 1,91 5,77 3 1,91 5,77 
Diğer 105 66,88 - 105 66,88 - 
Toplam 157 100 100 157 100 100 

 

a
*: AraĢtırma alanında saptanan toplam takson adetine göre oran 

b
**

: Fitocoğrafik bölgeleri belirlenebilen toplam takson adetine göre oran 

 

 

 
 

ġekil 2. AraĢtırma alanında saptanan taksonların fitocoğrafik bölgelere oransal 

dağılımı 

 

AraĢtırma alanında 1 adet (% 0,64) nadir takson saptanmıĢ ve bu bitkinin IUCN 

kategorilerine göre tehlike durumu belirtilmiĢtir. Sayvancık Köyü yöresinde, orman 

içlerinde ve nemli alanlarda bulunan Myosotis lazica Vulnerable (Zarar Görebilir) tehlike 

sınıfında bulunmaktadır. 

AraĢtırma alanında saptanan 57 familyadan takson zenginliği açısından önde gelen 

familyalar ve bu familyalara ait taksonların sayısal ve oransal dağılımları Tablo 2 ve ġekil 

3‟de verilmiĢtir.  

 

Euro-Sib. ele.
20%

Eux. ele.
10%

Ir-Tur. ele.
1%

Medit. ele.
2%

Diğer
67%



38 

 

 

Tablo 2. AraĢtırma alanında saptanan taksonların familyalara göre sayısal ve 

oransal dağılımları 

 

Familya 
Tür ve Türaltı Takson Sayısı 

(adet) 
Yüzde Oranı 

(%) 
Asteraceae (Compositae) 16 10 
Fabaceae (Leguminosae) 12 8 
Lamiaceae (Labiatae) 11 7 
Poaceae (Gramineae) 10 7 
Rosaceae 9 6 
Ranunculaceae 5 3 
Caryophyllaceae 5 3 

Euphorbiaceae 5 3 
Boraginaceae 5 3 
Ara Toplam 78 50 
Diğer 79 50 
Genel Toplam 157 100 

 

 

 
 

ġekil 3. AraĢtırma alanında saptanan taksonların familyalara göre oransal dağılımları 

 

ÇalıĢma alanında saptanan 157 taksonun 33 (% 21) âdetinin gıda, 56 (% 36 ) âdetinin 

ise tıbbi bitki amacıyla kullanıldığı tespit edilmiĢtir. Gıda amacıyla kullanılan taksonlar, 

alanda saptanan 57 familya ve 124 cinse ait toplam 157 vasküler bitki taksonunun, 19 

Asteraceae 
10%

Fabaceae
8%

Lamiaceae
7%Poaceae

7%
Rosaceae

6%

Ranunculaceae
3%

Caryophyllaceae
3%

Euphorbiaceae
3%

Boraginaceae
3%

Diğer
50%
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familya ve 31 cinse ait toplam 33 taksonunu içermektedir. Tıbbi bitki amacıyla kullanılan 

taksonlar ise, 31 familya ve 50 cinse ait toplam 56 taksonunu içermektedir. 

Gıda amacıyla kullanıldığı saptanan 19 familyadan takson zenginliği açısından önde 

gelen familyalar ve bu familyalara ait taksonların sayısal ve oransal dağılımları Tablo 3 ve 

ġekil 4‟de verilmiĢtir.  

 

Tablo 3. AraĢtırma alanında gıda amacıyla kullanıldığı saptanan taksonların 

familyalara göre sayısal ve oransal dağılımları 

 

Familya 
Tür ve Türaltı 

Takson Sayısı  

(adet) 

Yüzde Oranı 
(%) 

Rosaceae 5 15 
Asteraceae (Compositae) 5 15 
Moraceae 2 6 

Polygonaceae 2 6 

Ebenaceae 2 6 

Apiaceae(Umbelliferae) 2 6 
Lamiaceae (Labiatae) 2 6 
Liliaceae 2 6 
Ara Toplam 22 66 
Diğer 11 34 
Genel Toplam 33 100 

 

 
 

ġekil 4. AraĢtırma alanında gıda amacıyla kullanıldığı saptanan taksonların 

familyalara göre oransal dağılımları 

Rosaceae
15%

Asteraceae
15%

Moraceae
6%

Polygonaceae
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Ebenaceae
6%

Apiaceae
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Lamiaceae
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Liliaceae
6%

Diğer
34%
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Tıbbi bitki amacıyla kullanıldığı saptanan 31 familyadan takson zenginliği açısından 

önde gelen familyalar ve bu familyalara ait taksonların sayısal ve oransal dağılımları Tablo 

4 ve ġekil 5‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4. AraĢtırma alanında tıbbi bitki amacıyla kullanıldığı saptanan 

taksonların familyalara göre sayısal ve oransal dağılımları 

 

Familya 
Tür ve Türaltı 

Takson Sayısı  

(adet) 

Yüzde Oranı 
(%) 

Rosaceae 7 13 
Asteraceae (Compositae) 4 7 
Betulaceae 3 6 
Polygonaceae 3 5 
Fabaceae 3 5 
Apiaceae (Umbelliferae) 3 5 
Ara Toplam 23 41 
Diğer 33 59 
Genel Toplam 56 100 

 

 

 
 

ġekil 5. AraĢtırma alanında tıbbi bitki amacıyla kullanıldığı saptanan taksonların 

familyalara göre oransal dağılımları 

 

Yörede çeĢitli amaçlarla kullanıldığı tespit edilen 89 taksonun, 33 taksonu gıda 

amacıyla kullanılan bitki olarak (Yemeklik, çay ve baharat), 56 taksonu ise tıbbi bitki 

olarak kullanılmaktadır. Bazı bitkilerin birden fazla amaca yönelik kullanımları mevcuttur.  

Rosaceae
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AraĢtırma alanında gıda amacıyla kullanılan taksonların familyaları, bilimsel adları, 

yöresel adları ve kullanılan organları yörede yapılan çalıĢmalar sonucunda belirlenmiĢ ve 

Tablo 5‟ te verilmiĢtir. 

 

Tablo 5. Gıda amacıyla kullanılan taksonlar 

 

Familya Bilimsel Adı Yöresel Adı 
Kullanılan 

Organları 

MORACEAE Morus alba L. Dut Meyve 

MORACEAE 

 

Ficus carica L. subsp. 

carica 
Ġncir Meyve 

URTICACEAE 

 
Urtica dioica L. Isırgan, sırgan Yapraklar, Saplar 

JUGLANDACEAE Juglans regia L. Ceviz Tohum 

FAGACEAE Castanea sativa Miller Kestane Tohum 

BETULACEAE 
Corylus avellana  L. 

var. avellana 
Fındık Tohum 

CHENOPODIACEAE 

 

Chenopodium album  

L. subsp. album  var. 

album 

Bostan Pancarı 

 

Yapraklar 

 

POLYGONACEAE Rumex acetosella L. Labaza Yapraklar 

POLYGONACEAE Rumex crispus L. Efelek Yapraklar 

TILIACEAE 

Tilia rubra DC. subsp. 

caucasica (Rupr.) V. 

Engler 

Ihlamur Çiçek kurulu 

MALVACEAE Malva neglecta Wallr. Ebegümeci 
Yapraklar ve Tüm 

Bitki 

BRASSICACEAE 

(CRUCIFERAE) 

Capsella bursa-

pastoris (L.) Medik. 
Çoban Çantası Yapraklar 

EBENACEAE Diospyros lotus L. Yabani Hurma Meyve 

EBENACEAE Diospyros kaki L. Trabzon Hurması Meyve 

ROSACEAE 
Laurocerasus 

officinalis Roemer 
Taflan Meyve 

ROSACEAE Rubus idaeus L. Böğürtlen Meyve 

ROSACEAE Fragaria vesca L. Dağ Çileği, Kır Çileği Meyve 

ROSACEAE Rosa canina L. KuĢburnu Meyve 

ROSACEAE 

Malus sylvestris Miller 

subsp. orientalis (A. 

Ugl.) Browicz var. 

orientalis 

Elma, Tatlı Elma Meyve 

APIACEAE  

(UMBELLIFERAE) 

Petroselinum crispum 

(Miller.) A.W.Hill 
Maydanoz 

Yapraklar ve Dalları 

 

APIACEAE  

(UMBELLIFERAE) 

Daucus carota L. 

subsp. carota 
Havuç Kök 

BORAGINACEAE 
Trachystemon 

orientalis (L.) G. Don. 
Zılbıt, Tomara Yapraklar 

LAMIACEAE  

(LABIATAE) 
Mentha pulegium L. Nane Yapraklar 
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Tablo 5‟in devamı 

 

Familya Bilimsel Adı Yöresel Adı 
Kullanılan 

Organları 
LAMIACEAE  

(LABIATAE) 
Salvia verticillata L. 

ġapla, Kara ġapĢak, 

Kara Kabalak 
Yapraklar 

PLANTAGINACEAE Plantago major L. 

Yara Otu, Damar Otu, 

Sinir Otu, Kesik Otu, 

Katır Tırnağı. 

 

Yapraklar 

ASTERACEAE 

(COMPOSITAE) 
Bellis perennis L. Papatya Çiçek 

ASTERACEAE 

(COMPOSITAE) 
Anthemis sp. Papatya Çiçek 

ASTERACEAE 

(COMPOSITAE) 
Cichorium intybus L. Acıgıcı 

 

Yapraklar 

 

ASTERACEAE 

(COMPOSITAE) 

Leontodon hispidus L. 

var. hispidus 
Gelincik Otu Yapraklar 

ASTERACEAE 

(COMPOSITAE) 

Sonchus asper (L.) 

Hill. subsp. 

glaucescens (Jordan) 

Ball. 

----- Yapraklar 

LILIACEAE Allium cepa L. Kuru Soğan, Soğan Soğan 

LILIACEAE 

Ornithogalum 

oligophyllum E.D. 

Clarke 

Tükrük Otu Yumruları 

SMILACACEAE Smilax excelsa L. Zmilange Sürgünler 

 

AraĢtırma alanında tıbbi bitki amacıyla kullanılan taksonların familyaları, bilimsel 

adları, yaygın adları, kullanılan organları, kullanım alanları ve kullanım Ģekilleri yörede 

yapılan çalıĢmalar sonucunda belirlenmiĢtir ve Tablo 6‟ da verilmiĢtir. 
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4. İRDELEME 

 

BeĢikdüzü Ġlçe‟sindeki belirlenen yörelerin floristik içeriğinin ve gıda amacıyla 

kullanılan bitkilerin belirlenmesi amacıyla yapılan bu çalıĢma, yörenin yakın çevresinde 

(Karakaya, 1990; KarataĢ, 2007) ve farklı yörede (Büyükgebiz, 2006) yapılan çalıĢmalarla 

fitocoğrafik bölegeler, toplam takson sayıları, en çok takson içeren familyalar ve gıda 

amacıyla kullanılan taksonların karĢılaĢtırılması yapılmıĢtır.  

AraĢtırma alanının içinde bulunduğu Trabzon Ġli, BeĢikdüzü Ġlçesi, Avrupa-Sibirya 

fitocoğrafik bölgesinde yer almaktadır. Buna bağlı olarak da Avrupa-Sibirya elementlerinin 

oranı diğer çalıĢmada (Karakaya, 1990) da olduğu gibi diğer elementlerden daha yüksektir. 

AraĢtırma alanındaki fitocoğrafik bölge elementlerinin sayısal ve oransal dağılımları Tablo 7‟ 

de verilmiĢtir. 

 

Tablo 7. AraĢtırma alanındaki fitocoğrafik bölge elementlerinin yakın bölgede yapılan 

çalıĢmayla karĢılaĢtırılması 

 

Fitocoğrafik Bölge 
Uzun Yılmaz (2011) Karakaya (1990) 

Adet (%) Adet (%) 

Euro Siberian element 29 18,47 86 26,62 

Euxine element 16 10,19 53 16,40 

Hyrcano-Euxine element - - 12 3,72 

Irano-Turanian element 3 1,91 13 4,03 

Mediterranean element 3 1,91 3 0,93 

Diğer 106 67,52 156 48,30 

Toplam 157 100 323 100 

 

AraĢtırma alanında saptanan 57 familyadan takson zenginliği açısından önde gelen 

familyalar yakın alanda yapılan diğer çalıĢmayla karĢılaĢtırılmıĢtır. BeĢikdüzü Yöresi 

araĢtırma alanı ile Karakaya (1990) tarafından yapılan Ordu ili ÇambaĢı yaylası alanı 

kıyaslandığında, Poaceae (Gramineae) familyasının oranının farklılık gösterdiği 

görülmektedir. Diğer taksonların ise oransal dağılımları benzerlik arz etmektedir. Her iki 

çalıĢmada da Asteraceae (Compositae) familyasının en fazla takson sayısına sahip olduğu 

görülmektedir. Bu familya Türkiye florasında da en fazla taksona sahip olduğundan yapılan 
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çalıĢma Türkiye florası ile uyum göstermektedir. Taksonların familyalara göre sayısal ve 

oransal dağılımları Tablo 8‟de verilmiĢtir.  

 

Tablo 8. AraĢtırma alanında en çok takson içeren familyaların sayısal ve oransal 

dağılımları 

 

Familyalar 
Uzun Yılmaz (2011) Karakaya (1990) 

Adet Oran (%) Adet Oran (%) 

Asteraceae (Compositae) 16 10 37 11 

Fabaceae (Leguminosae) 12 8 22 7 

Lamiaceae (Labiatae) 11 7 17 5 

Poaceae (Gramineae) 10 7 36 11 

Rosaceae 9 6 25 8 

Ranunculaceae 5 3 7 2 

Caryophyllaceae 5 3 16 5 

Euphorbiaceae 5 3 3 1 

Boraginaceae 5 3 3 1 

Ara Toplam 78 49 166 51 

Diğer 79 51 157 49 

Genel Toplam 157 100 323 100 

 

AraĢtırma alanında saptanan 33 adet gıda amacıyla kullanılan bitkiler yörenin yakın 

çevresinde ve farklı alanda yapılan diğer çalıĢmalarla karĢılaĢtırılmıĢtır. BeĢikdüzü Yöresi 

araĢtırma alanı ile KarataĢ (2007) tarafından yapılan Ilgaz (Çankırı) Yöresi araĢtırma alanı ve 

Büyükgebiz (2006) tarafından yapılan Sütçüler (Isparta) Yöresi‟nin araĢtırma alanı 

kıyaslandığında Brassicaceae familyasının Ilgaz (Çankırı) Yöresi‟nde ve BeĢikdüzü 

Yöresi‟nde bulunmadığı görülmektedir. Diğer taksonların ise oransal dağılımları yöreden 

yöreye farklılık göstermektedir. BeĢikdüzü Yöresi ile Ilgaz Yöresi‟ndeki Lamiaceae 

(Labiatae) ve Asteraceae (Compositae) familyalarının oransal dağılımlarının, Sütçüler 

Yöresi‟nde bulunan familyalardan ise Rosaceae familyasının oransal dağılımlarının birbirine 

yakın olduğu saptanmıĢtır. 

 

Tablo 9. AraĢtırma alanındaki gıda amacıyla kullanılan ve en çok takson içeren familyaların 

sayısal ve oransal dağılımları 

 

Familyalar 
Uzun Yılmaz (2011) KarataĢ (2007) Büyükgebiz (2006) 

Adet Oran (%) Adet Oran (%) Adet Oran (%) 

Rosaceae 5 15 6 8 6 17 

Asteraceae (Compositae) 5 15 13 18 2 5 

Polygonaceae 2 6 2 3 1 3 
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Tablo 9‟un devamı 

 

Familyalar 
Uzun Yılmaz (2011) KarataĢ (2007) Büyükgebiz (2006) 

Adet Oran (%) Adet Oran (%) Adet Oran (%) 

Lamiaceae (Labiatae) 2 6 5 7 12 33 

Brassicaceae - - 9 13 - - 

Ara Toplam 14 42 35 49 21 58 

Diğer 19 58 37 51 15 42 

Genel Toplam 33 100 72 100 36 100 

 

Bu çalıĢma ile Küçük vd. (2000) tarafından yapılan çalıĢma irdelenmiĢtir. Bu iki 

çalıĢmada ortak olan bitkiler aĢağıda verilmiĢtir:  

Gıda fabrikaları tarafından satın alınan bitkiler;  

Rosa canina, Morus alba, Rubus idaeus ve Rubus hirtus. 

Karadeniz bölgesinden Türkiye veya yabancı ülkelere satılan doğal veya kültürü yapılan 

tıbbi, aromatik, yumrulu ve soğanlı bitkiler; 

Agrimonia eupatoria, Arctium minus, Bellis perennis, Capsella bursa-pastoris, 

Cichorium intybus, Corylus avellana, Geranium robertianum, Hypericum perforatum, 

Juglans regia, Laurocerasus officinalis, Melilotus officinalis, Mentha pulegium, Morus alba, 

Picea orientalis, Plantago spp., Potentilla spp., Rosa canina, Rubus idaeus, Rubus hirtus, 

Rumex acetosella, Sambucus ebulus, Smilax excelsa, Symphytum spp., Taraxacum spp., Tilia 

rubra, Urtica dioica, Verbena officinalis ve Viola spp. 

Yabancı ülkelerden belli aralıklarla talep edilen doğal bitki türleri; 

Bellis perenis (çiçek), Castanea sativa (polen), Geranium spp. (çiçekli bitki), Hedera 

helix (yaprak), Juglans regia (yaprak), Malva spp. (çiçek), Allium spp. (soğan), Physalis 

alkekengi (meyve), Rhododendron ponticum (çiçek), Rosa canina (meyve), Sambucus nigra 

(kabuk ve meyve), Ornithogalum spp. (soğan), Taraxacum spp. (yaprak), Tilia spp. (çiçek), 

Trifolium spp. (çiçek), Urtica dioica (bitki ve tohum) ve Viola odorata (çiçek). 

Doğu Karadeniz Bölgesi‟ndeki halk pazarlarında periyodik olarak satılan doğal bitki 

türleri; 

Castanea sativa (meyve), Diospyros lotus (meyve), Fragaria vesca (meyve), Picea 

orientalis (çıra), Rosa canina (meyve), Rubus idaeus (meyve), Rumex acetosella (yaprak), 

Smilax excelsa (taze sürgünler), Tilia rubra (çiçek), Trachystemon orientalis (yaprak sapı) ve 

Urtica dioica (taze sürgün ve yapraklar). 

 



 

 

5. SONUÇLAR 

 

Euro-Siberian (Avrupa-Sibirya) flora alanının Euxine kesiminin Colchis (KolĢik) 

sektöründe kalan BeĢikdüzü Yöresi‟nde ki flora içeriğini ve gıda amacıyla kullanılan bitkileri 

saptamaya yönelik bu çalıĢmada, Pteridophyta ve Spermatophyta bölümlerine iliĢkin 57 

familya ve 124 cinse ait toplam 157 takson saptanmıĢtır. Bunlardan Pteridophyta bölümünün 

6 taksonla % 3,82‟lik, Spermatophyta bölümünün ise 151 taksonla % 96,18‟lik bir orana sahip 

olduğu saptanmıĢtır. 

ÇalıĢma alanında 52 taksonun (% 33,12) fitocoğrafik bölgesi belirlenebilmiĢtir. Bu 

taksonlardan 47 âdeti (% 29,93) Avrupa-Sibirya, 2 âdeti (% 1,27) Ġran-Turan ve 3 âdeti (% 

1,91) Akdeniz elementidir. Ayrıca alanda 6 adet (% 3,82) kozmopolit ve 5 adet (% 3,18) 

egzotik takson saptanmıĢtır. 

AraĢtırma alanında 1 adet (% 0,64) nadir takson saptanmıĢ ve bu bitkinin IUCN 

kategorilerine göre tehlike durumu belirtilmiĢtir. Sayvancık Köyü yöresinde, orman içlerinde 

ve nemli alanlarda bulunan Myosotis lazica Vulnerable (Zarar Görebilir) tehlike sınıfında 

bulunmaktadır. 

AraĢtırma alanında en fazla takson içeren familyalar; Asteraceae 16 adet (% 10), 

Fabaceae 12 adet (% 8), Lamiaceae 11 adet (% 7), Poaceae 10 adet (% 7),  Rosaceae 9 adet 

(% 6), Ranunculaceae 5 adet (% 3), Caryophyllaceae 5 adet (% 3),  Euphorbiaceae 5 adet (% 

3) ve Boraginaceae 5 adet (% 3),‟dir. 

ÇalıĢma alanında saptanan 157 taksonun 33 (% 21) âdetinin gıda, 56 (% 36)  âdetinin 

ise tıbbi bitki amacıyla kullanıldığı tespit edilmiĢtir. Gıda amacıyla kullanılan taksonlar, 

alanda saptanan 57 familya ve 124 cinse ait toplam 157 vasküler bitki taksonunun, 19 familya 

ve 31 cinse ait toplam 33 taksonunu içermektedir. Tıbbi bitki amacıyla kullanılan taksonlar 

ise, 31 familya ve 50 cinse ait toplam 56 taksonunu içermektedir. 

AraĢtırma alanındaki yöre halkı, doğal bitkilerin yanı sıra, kültür bitkilerinden de 

yararlanmaktadır. Yörede Spinacia tetrandra Stev. (Ispanak), Zea mays L. (Mıısr), Cucumis 

sativus L. (Salatalık), Portulaca oleracea L. (Semizotu), Cydonia oblonga Miller (Ayva) gibi 

bitkiler besin kaynağı olarak yetiĢtirilmektedir. 

ÇalıĢma alanındaki yöre halkı tarafından gıda amacıyla kullanılan Urtica dioica L., 

Rumex acetosella L., Fragaria vesca L., Mentha pulegium L., Trachystemon orientalis (L.) G. 

Don., Allium cepa L., Ornithogalum oligophyllum E.D. Clarke, Plantago major L., 
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Petroselinum crispum (Miller.) A.W.Hill gibi yabani bitkilerinin kullanılıĢları yaygındır. 

Bunun nedeni bu taksonların yörede geniĢ yayılıĢ alanlarına sahip olmalarıdır.  

 



 

 

6. ÖNERİLER 

 

GeçmiĢ yıllarda doğayla iç içe yaĢayan yöre insanı ekonomik sıkıntılardan dolayı daha 

fazla odun dıĢı bitkisel ürünlerini tanıyabilmekte ve onlardan en iyi Ģekilde 

faydalanabilmekteydi. Günümüzde ise köylerden kentlere göç oranının artmasıyla birlikte ve 

genç nüfusun bu yörelerde azalması nedeniyle eskisi kadar bu bitkilere ihtiyaç 

duyulmamaktadır. Bu nedenle de gıda amacıyla kullanılan bu bitkiler genç nesillere 

aktarılamamakta, unutulmakta ve kullanılmamaktadır. 

Yörede yapılan çalıĢmalar sonucunda kaynak kiĢilerin tamamına yakınının orta yaĢın 

üzerinde ve deneyimlerinin gençlere göre daha fazla olduğu saptanmıĢtır. Bu kiĢiler 

kendilerinden önceki nesillerin bilgi birikimlerinden yararlanarak bu bitkileri kullanmıĢlardır. 

Ancak zamanla, bu konuda bilgilerine baĢvurulan kiĢilerin giderek azalması, geleneksel 

olarak sürdürülen bu bilgilerin gün geçtikçe yok olmasına neden olmaktadır. Bu araĢtırmanın 

amacı bu bilgileri derleyerek gelecek kuĢaklara aktarılmasına yardımcı olmaktır. Bu nedenle 

bu bitkilerle ilgili çalıĢmalar güncellenerek devam ettirilmeli ve bu bitkiler kayıt altına 

alınarak geleceğe aktarılmalıdır. 

AraĢtırma alanında saptanan nadir takson Myosotis lazica IUCN kategorilerine göre 

Vulnerable (Zarar Görebilir) tehlike sınıfında bulunmaktadır. Bu türün yöre halkı tarafından 

zarar görmesini engellemek için önlemler alınmalıdır. 
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